

令和4年度(2022年度)政務活動費収支報告書

2023年8月7日

(あて先)豊中市議会議長

会派名 無所属・議会改革
代表者名 中川 隆弘

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和4年度(2022年度)の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	4,200,000	
預金利息		
その他		
合計	4,200,000	

2. 支出 (単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	42,345	
研修費	500	
広報・広聴費	3,231,090	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	597,018	
人件費	0	
事務費	284,404	
合計	4,155,357	

3. 残額

収入支出差引残額 44,643 円

(様式第8号)

無所属・議会改革議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査 研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
	4月6日	政務活動費	2,100,000									0	2,100,000
1	4月1日	テオリア購読料(2022.4~2023.3)								4,000		4,000	2,096,000
2	4月1日	クーリエ・ジャポン購読料 4月分								1,078		5,078	2,094,922
3	4月1日	朝日デジタルダブルコース購読料 4月分								1,000		6,078	2,093,922
4	4月6日	週刊金曜日定期購読料 4月分								2,650		8,728	2,091,272
5	4月7日	スタンプ台・電車									660	9,388	2,090,612
6	4月7日	駐車場代				300						9,688	2,090,312
7	4月7日	ゴム印									4,320	14,008	2,085,992
8	4月8日	JCJオンライン講演会「維新政治の深層をえぐる」			500							14,508	2,085,492
9	4月15日	はんげんぱつ新聞購読料(2022.4~2023.3)								3,000		17,508	2,082,492
10	4月19日	まちづくりの統計学・地域で社会のつながりをつくり直す								5,500		23,008	2,076,992
11	4月20日	日本特殊地図協会資料代								4,568		27,576	2,072,424
12	4月24日	ウクライナを知るための65章 他1点								3,146		30,722	2,069,278
13	4月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.4.23~2022.5.22)								1,078		31,800	2,068,200
14	4月25日	朝日・毎日新聞 4月分								6,900		38,700	2,061,300
15	4月25日	月刊むすぶ購読料(2022.4~2023.3)								9,000		47,700	2,052,300
16	4月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 4月分								3,300		51,000	2,049,000
16-1	4月26日	ガソリン代(中川隆弘4月分)		2,255								53,255	2,046,745
17	4月27日	個別最適な学びと協働的な学び								2,200		55,455	2,044,545
18	4月27日	つまり「合理的配慮」って、こうゆうこと?!								1,320		56,775	2,043,225
19	4月27日	控室インターネット代 4月分									7,513	64,288	2,035,712
20	4月28日	障害児教育を考える								301		64,589	2,035,411
21	4月30日	ガソリン代(木村真4月分)		565								65,154	2,034,846
22	4月30日	不登校新聞 4月分								835		65,989	2,034,011
23	5月1日	クーリエ・ジャポン購読料 5月分								1,078		67,067	2,032,933
24	5月1日	朝日デジタルダブルコース購読料 5月分								1,000		68,067	2,031,933
25	5月6日	週刊金曜日定期購読料 5月分								1,590		69,657	2,030,343
26	5月11日	プロバイダ料(神原宏一郎4月分)									1,587	71,244	2,028,756
27	5月12日	駐車場代				300						71,544	2,028,456
28	5月16日	現代思想2022年6月臨時増刊号総特集								1,980		73,524	2,026,476
29	5月19日	みんなの政治学								2,420		75,944	2,024,056

(様式第8号)

無所属・議会改革議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査 研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
30	5月20日	わたしの身体はままならない							1,241			77,185	2,022,815
30-1	5月21日	ガソリン代(中川隆弘5月分)		1,345								78,530	2,021,470
31	5月23日	日刊「新聞赤旗」「新聞赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 4月分・5月分							9,674			88,204	2,011,796
32	5月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.5.23~2022.6.22)							1,078			89,282	2,010,718
33	5月23日	携帯電話代(木村真4月分)									2,213	91,495	2,008,505
34	5月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 5月分							3,300			94,795	2,005,205
35	5月27日	朝日新聞・毎日新聞 5月分							6,900			101,695	1,998,305
36	5月27日	ガソリン代(木村真5月分)		561								102,256	1,997,744
37	5月27日	控室インターネット代 5月分									7,513	109,769	1,990,231
38	5月31日	不登校新聞 5月分							835			110,604	1,989,396
39	6月1日	クーリエ・ジャポン購読料 6月分							1,078			111,682	1,988,318
40	6月1日	朝日デジタルダブルコース 6月分							1,000			112,682	1,987,318
41	6月2日	駐車場代				300						112,982	1,987,018
42	6月3日	プリンタインク代									2,916	115,898	1,984,102
43	6月6日	週刊金曜日購読料 6月分							2,120			118,018	1,981,982
44	6月6日	議会報告郵送料				114,390						232,408	1,867,592
45	6月7日	封筒・クリアファイル									1,870	234,278	1,865,722
46	6月9日	プロバイダ料(神原宏一郎5月分)									1,582	235,860	1,864,140
47	6月10日	議会報告郵送料				133,300						369,160	1,730,840
48	6月17日	日本特殊地図協会資料代							2,878			372,038	1,727,962
49	6月20日	携帯電話代(木村真5月分)									2,224	374,262	1,725,738
50	6月21日	議会報告郵送料				5,880						380,142	1,719,858
51	6月22日	議会報告郵送料				2,184						382,326	1,717,674
52	6月22日	アジア太平洋資料センター資料代							12,100			394,426	1,705,574
53	6月24日	コピー用紙・インクカートリッジ									19,720	414,146	1,685,854
54	6月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.6.23~2022.7.22)							1,078			415,224	1,684,776
55	6月25日	ガソリン代(神原宏一郎 6月分)		1,587								416,811	1,683,189
56	6月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 6月分							3,300			420,111	1,679,889
57	6月27日	朝日新聞・毎日新聞 6月分							6,900			427,011	1,672,989
58	6月27日	ガソリン代(木村真6月分)		588								427,599	1,672,401
59	6月27日	控室インターネット代 6月分									7,513	435,112	1,664,888

(様式第8号)

無所属・議会改革議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査 研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
60	6月30日	不登校新聞 6月分							835			435,947	1,664,053
61	6月30日	原発避難はできるか							2,200			438,147	1,661,853
62	7月1日	クーリエ・ジャポン購読料 7月分							1,078			439,225	1,660,775
63	7月1日	日刊「新聞赤旗」「新聞赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 6月分							4,837			444,062	1,655,938
64	7月1日	朝日デジタルダブルコース 7月分							1,000			445,062	1,654,938
65	7月1日	原発避難計画の検証							448			445,510	1,654,490
66	7月3日	貧困理論入門 他2点							6,600			452,110	1,647,890
67	7月3日	日本の少子化対策はなぜ失敗したのか?							645			452,755	1,647,245
68	7月4日	「日本」ってどんな国?国際比較データで社会が見えてくる							1,012			453,767	1,646,233
69	7月4日	長周新聞購読料(2022.4~2022.6)							6,260			460,027	1,639,973
70	7月4日	雑誌「世界」年間購読料(2022.4~2023.3)							10,110			470,137	1,629,863
70-1	7月4日	ガソリン代(中川隆弘7月分)	1,392									471,529	1,628,471
71	7月6日	週刊金曜日購読料 7月分							2,650			474,179	1,625,821
72	7月6日	コピー代									264	474,443	1,625,557
73	7月8日	プロバイダ料(神原宏一郎6月分)									1,615	476,058	1,623,942
74	7月14日	駐車場代				300						476,358	1,623,642
75	7月17日	自分で始めた人たち 他1点							3,630			479,988	1,620,012
76	7月20日	つながり通信夏号印刷代				77,962						557,950	1,542,050
77	7月21日	携帯電話代(木村真6月分)									2,209	560,159	1,539,841
78	7月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.7.23~2022.8.22)							1,078			561,237	1,538,763
79	7月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 7月分							3,300			564,537	1,535,463
80	7月26日	私がつかんだコモンと民主主義日本人女性移民 他2点							6,270			570,807	1,529,193
81	7月27日	朝日新聞・毎日新聞 7月分							6,900			577,707	1,522,293
82	7月27日	控室インターネット代 7月分									7,513	585,220	1,514,780
83	7月28日	つながり通信夏号郵送代				70,848						656,068	1,443,932
84	7月28日	つながり通信夏号郵送代				21,157						677,225	1,422,775
85	7月30日	ガソリン代(木村真7月分)	573									677,798	1,422,202
86	7月31日	不登校新聞 7月分							835			678,633	1,421,367
87	8月1日	クーリエ・ジャポン購読料 8月分							1,078			679,711	1,420,289
88	8月1日	日刊「新聞赤旗」「新聞赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 7月分							4,837			684,548	1,415,452
89	8月1日	朝日デジタルダブルコース 8月分							1,000			685,548	1,414,452

(様式第8号)

無所属・議会改革議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査 研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
90	8月2日	社会新報・月刊社会民主購読料(2022.4~2022.6)							5,173			690,721	1,409,279
91	8月4日	駐車場代				300						691,021	1,408,979
92	8月6日	ネット社会と民主主義							2,495			693,516	1,406,484
93	8月8日	週刊金曜日購読料 8月分							1,590			695,106	1,404,894
94	8月8日	ひきこもり白書2021							3,221			698,327	1,401,673
95	8月17日	プロバイダ料(神原宏一郎7月分)									1,589	699,916	1,400,084
96	8月20日	ガソリン代(神原宏一郎 8月分)	2,125									702,041	1,397,959
97	8月21日	グリーン・ニューディールを勝ち取れ 他1点							5,060			707,101	1,392,899
98	8月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.8.23~2022.9.22)							1,078			708,179	1,391,821
99	8月24日	地域・アソシエーション研究所資料代(2022.4~2023.3)							60,000			768,179	1,331,821
100	8月25日	ガソリン代(木村真8月分)	399									768,578	1,331,422
101	8月22日	携帯電話代(木村真7月分)									2,214	770,792	1,329,208
101-1	8月22日	ガソリン代(中川隆弘8月分)	1,176									771,968	1,328,032
102	8月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 8月分							3,300			775,268	1,324,732
103	8月26日	日刊「新聞赤旗」「新聞赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 8月分							4,837			780,105	1,319,895
104	8月29日	朝日新聞・毎日新聞 8月分							6,900			787,005	1,312,995
105	8月30日	日本特殊地図協会資料代							4,568			791,573	1,308,427
106	8月29日	控室インターネット代 8月分									7,513	799,086	1,300,914
107	8月31日	不登校新聞 8月分							900			799,986	1,300,014
108	9月1日	豊中市地図北部・南部							27,720			827,706	1,272,294
109	9月1日	クーリエ・ジャポン購読料 9月分							1,078			828,784	1,271,216
110	9月1日	朝日デジタルダブルコース 9月分							1,000			829,784	1,270,216
111	9月1日	「コトノネ」							1,100			830,884	1,269,116
112	9月6日	コピー代									215	831,099	1,268,901
113	9月6日	週刊金曜日購読料 9月分							2,120			833,219	1,266,781
114	9月6日	駐車場代				300						833,519	1,266,481
114-1	9月9日	ガソリン代(中川隆弘9月分)	1,317									834,836	1,265,164
115	9月12日	プロバイダ料(神原宏一郎8月分)									1,585	836,421	1,263,579
115-1	9月18日	駐車場代				600						837,021	1,262,979
116	9月19日	ガソリン代(神原宏一郎 9月分)	1,447									838,468	1,261,532
117	9月22日	つながり通信秋号印刷代				83,077						921,545	1,178,455

(様式第8号)

無所属・議会改革議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査 研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費		
118	9月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.9.23~2022.10.22)							1,078		922,623	1,177,377
119	9月25日	ヨノナカを変えるステップ							1,760		924,383	1,175,617
120	9月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 9月分							3,300		927,683	1,172,317
121	9月27日	自民党の統一教会汚染追跡3000日							1,760		929,443	1,170,557
122	9月27日	朝日新聞・毎日新聞 9月分							6,900		936,343	1,163,657
123	9月27日	ガソリン代(木村真9月分)	534								936,877	1,163,123
124	9月27日	控室インターネット代 9月分								7,513	944,390	1,155,610
125	9月30日	つながり通信秋号郵送代			70,074						1,014,464	1,085,536
126	9月30日	つながり通信秋号郵送代			21,000						1,035,464	1,064,536
127	9月30日	日刊「新聞赤旗」「新聞赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 9月分							4,837		1,040,301	1,059,699
128	9月30日	不登校新聞 9月分							900		1,041,201	1,058,799
129	10月1日	クーリエ・ジャポン購読料 10月分							1,078		1,042,279	1,057,721
130	10月1日	朝日デジタルダブルコース 10月分							1,000		1,043,279	1,056,721
131	10月6日	週刊金曜日購読料 10月分							2,120		1,045,399	1,054,601
132	10月6日	駐車場代			300						1,045,699	1,054,301
133	10月9日	駐車場代			400						1,046,099	1,053,901
	10月11日	政務活動費	2,100,000								1,046,099	3,153,901
134	10月11日	イヤホン								5,090	1,051,189	3,148,811
135	10月13日	プロバイダ料(神原宏一郎9月分)								1,591	1,052,780	3,147,220
136	10月19日	コピー用紙・インクカートリッジ・ペン								14,383	1,067,163	3,132,837
137	10月20日	長周新聞購読料(2022.7~2022.9)							6,260		1,073,423	3,126,577
138	10月20日	社会新報・月刊社会民主購読料(2022.7~2022.9)							5,173		1,078,596	3,121,404
139	10月20日	婦人民主クラブ購読料(2022.4~2023.3)							9,862		1,088,458	3,111,542
140	10月21日	携帯電話代(木村真9月分)								1,297	1,089,755	3,110,245
141	10月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.10.23~2022.11.22)							1,078		1,090,833	3,109,167
142	10月25日	ノーニュークス購読料							3,110		1,093,943	3,106,057
143	10月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 10月分							3,300		1,097,243	3,102,757
144	10月27日	朝日新聞・毎日新聞 10月分							6,900		1,104,143	3,095,857
145	10月27日	「新社会」購読料(2022.4~2023.3)							10,526		1,114,669	3,085,331
146	10月27日	控室インターネット代 10月分								7,513	1,122,182	3,077,818
147	10月28日	ガソリン代(木村真10月分)	558								1,122,740	3,077,260
148	10月29日	日刊「新聞赤旗」「新聞赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 10月分							4,837		1,127,577	3,072,423
149	10月31日	不登校新聞 10月分							900		1,128,477	3,071,523

(様式第8号)

無所属・議会改革議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査 研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費		
150	11月1日	クーリエ・ジャポン購読料 11月分							1,078		1,129,555	3,070,445
151	11月1日	朝日デジタルダブルコース 11月分							1,000		1,130,555	3,069,445
152	11月4日	希望と給食-食と農がつむぐ自治と民主主義							4,682		1,135,237	3,064,763
153	11月7日	週刊金曜日購読料 11月分							2,120		1,137,357	3,062,643
154	11月7日	コピー代								150	1,137,507	3,062,493
155	11月9日	プロバイダ料(神原宏一郎10月分)								1,587	1,139,094	3,060,906
156	11月10日	駐車場代				300					1,139,394	3,060,606
157	11月12日	駐車場代				500					1,139,894	3,060,106
158	11月13日	駐車場代				400					1,140,294	3,059,706
159	11月18日	コピー用紙・封筒								8,057	1,148,351	3,051,649
160	11月19日	ガソリン代(中川隆弘11月分)	2,476								1,150,827	3,049,173
161	11月21日	携帯電話代(木村真10月分)								1,252	1,152,079	3,047,921
162	11月23日	文具								440	1,152,519	3,047,481
163	11月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.11.23~2022.12.22)							1,078		1,153,597	3,046,403
164	11月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 11月分							3,300		1,156,897	3,043,103
165	11月26日	ガソリン代(木村真11月分)	623								1,157,520	3,042,480
166	11月28日	朝日新聞・毎日新聞 11月分							6,900		1,164,420	3,035,580
167	11月28日	控室インターネット代 11月分								7,513	1,171,933	3,028,067
168	11月30日	日刊「しんぶん赤旗」「しんぶん赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 11月分							4,837		1,176,770	3,023,230
169	11月30日	不登校新聞 11月分							900		1,177,670	3,022,330
170	12月1日	クーリエ・ジャポン購読料 12月分							1,078		1,178,748	3,021,252
171	12月1日	朝日デジタルダブルコース 12月分							1,000		1,179,748	3,020,252
172	12月1日	駐車場代				300					1,180,048	3,019,952
173	12月6日	週刊金曜日購読料 12月分							2,120		1,182,168	3,017,832
174	12月6日	「鉄道と郊外」							2,500		1,184,668	3,015,332
175	12月8日	群像2023.1月号他1点							3,200		1,187,868	3,012,132
176	12月8日	インク代・コピー用紙								11,706	1,199,574	3,000,426
177	12月8日	プロバイダ料(神原宏一郎11月分)								1,593	1,201,167	2,998,833
178	12月26日	市政報告案内郵送料				3,736					1,204,903	2,995,097
179	12月18日	民主主義の経済学・社会変革のための思考法							2,640		1,207,543	2,992,457
180	12月16日	つながり通信冬号印刷代				83,077					1,290,620	2,909,380
181	12月30日	ガソリン代(中川隆弘12月分)	3,260								1,293,880	2,906,120
182	12月18日	カと交換様式							3,850		1,297,730	2,902,270

(様式第8号)

無所属・議会改革議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
183	12月22日	朝日新聞・毎日新聞 12月分							6,900		1,304,630	2,895,370
184	12月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2022.12.23~2023.1.22)							1,078		1,305,708	2,894,292
185	12月25日	日刊「しんぶん赤旗」「しんぶん赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 大阪民主新法 12月分							5,454		1,311,162	2,888,838
186	12月26日	携帯電話代(木村真11月分)								1,252	1,312,414	2,887,586
187	12月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 12月分 (公社朝)							3,300		1,315,714	2,884,286
188	12月26日	社会新報・月刊社会民主購読料(2022.10~2022.12)あやまりの友 No.26412(あやまりの友)							4,543		1,320,257	2,879,743
189	12月27日	ガソリン代(神原宏一郎12月分)	1,440								1,321,697	2,878,303
190	12月27日	控室インターネット代 12月分								7,513	1,329,210	2,870,790
191	12月29日	ジェンダーレスの日本史-古典で知る驚きの性他1点							2,035		1,331,245	2,868,755
192	12月29日	歴史とは何か							510		1,331,755	2,868,245
193	12月30日	成人式とは何か 他3点							2,682		1,334,437	2,865,563
194	12月30日	ガソリン代(木村真12月分)	975								1,335,412	2,864,588
195	12月30日	つながり通信冬号 郵送代			20,737						1,356,149	2,843,851
196	12月30日	つながり通信冬号 郵送代			69,748						1,425,897	2,774,103
197	12月31日	不登校新聞 12月分							900		1,426,797	2,773,203
198	1月1日	クーリエ・ジャポン購読料 1月分							1,078		1,427,875	2,772,125
199	1月1日	培養肉とは何か? 他15点							16,269		1,444,144	2,755,856
200	1月1日	朝日デジタルダブルコース 1月分							1,000		1,445,144	2,754,856
201	1月5日	駐車場代				300					1,445,444	2,754,556
202	1月6日	週刊金曜日購読料 1月分							1,590		1,447,034	2,752,966
203	1月6日	コピー代								397	1,447,431	2,752,569
204	1月10日	市政報告会 会場代			20,800						1,468,231	2,731,769
205	1月31日	ガソリン代(中川隆弘1月分)	4,762								1,472,993	2,727,007
206	1月18日	プロバイダ料(神原宏一郎12月分)								1,598	1,474,591	2,725,409
207	1月19日	ゼロからの「資本論」他2点							3,333		1,477,924	2,722,076
208	1月21日	長周新聞購読料(2022.10~2022.12)							6,260		1,484,184	2,715,816
209	1月23日	事務用品								1,100	1,485,284	2,714,716
210	1月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2023.1.23~2023.2.22)							1,078		1,486,362	2,713,638
211	1月20日	携帯電話代(木村真12月分)								1,252	1,487,614	2,712,386
212	1月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 1月分							3,300		1,490,914	2,709,086
213	1月27日	朝日新聞・毎日新聞 1月分							6,900		1,497,814	2,702,186
214	1月27日	控室インターネット代 1月分								7,513	1,505,327	2,694,673
215	1月29日	経済の起源 他2点							7,380		1,512,707	2,687,293

(様式第8号)

無所属・議会改革議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
216	1月31日	日刊「しんぶん赤旗」「しんぶん赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料大阪民主新報 1月分							5,454		1,518,161	2,681,839
217	1月31日	ガソリン代(木村真1月分)	800								1,518,961	2,681,039
218	1月31日	不登校新聞 1月分							900		1,519,861	2,680,139
219	2月1日	クーリエ・ジャポン購読料 2月分							1,078		1,520,939	2,679,061
220	2月1日	朝日デジタルダブルコース 2月分							1,000		1,521,939	2,678,061
221	2月2日	駐車場代				300					1,522,239	2,677,761
222	2月6日	週刊金曜日購読料 2月分							2,120		1,524,359	2,675,641
223	2月7日	私たちはどんな世界を生きているか 他1点							1,374		1,525,733	2,674,267
224	2月8日	駐車場代				400					1,526,133	2,673,867
225	2月8日	インク代								16,062	1,542,195	2,657,805
226	2月27日	ガソリン代(中川隆弘2月分)	4,026								1,546,221	2,653,779
227	2月9日	プロバイダ料(神原宏一郎1月分)								1,593	1,547,814	2,652,186
228	2月20日	都市地図							1,100		1,548,914	2,651,086
229	2月11日	絡まり合う生命-人間を超えた人類学							1,829		1,550,743	2,649,257
230	2月12日	悪と全体主義-ハンナ・アーレントから考える							858		1,551,601	2,648,399
231	2月14日	市政報告 作成・印刷費				538,753					2,090,354	2,109,646
232	2月14日	市政報告 新聞折込代				250,366					2,340,720	1,859,280
233	2月16日	維新政治の本質 組織化されたポピュリズムの虚像と実像							1,000		2,341,720	1,858,280
234	2月17日	温故創新 郵送料				48,384					2,390,104	1,809,896
235	2月17日	コピー用紙・封筒								21,487	2,411,591	1,788,409
236	2月19日	駐車場代				400					2,411,991	1,788,009
237	2月21日	共に働くことの意味を問い直す:職場の現象学入門							2,000		2,413,991	1,786,009
238	2月22日	ガソリン代(木村真2月分)	564								2,414,555	1,785,445
239	2月24日	朝日新聞2月分							3,500		2,418,055	1,781,945
240	2月24日	毎日新聞スタンダードプラン(2023.2.23~2023.3.22)							1,078		2,419,133	1,780,867
241	2月25日	インク代								3,069	2,422,202	1,777,798
242	2月26日	毎日新聞2月分							3,400		2,425,602	1,774,398
243	2月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル 2月分							3,300		2,428,902	1,771,098
244	2月20日	携帯電話代(木村真1月分)								1,249	2,430,151	1,769,849
245	2月27日	控室インターネット代 2月分								7,513	2,437,664	1,762,336
246	2月28日	日刊「しんぶん赤旗」「しんぶん赤旗」日曜版・新婦人しんぶん購読料 大阪民主新報 2月分							5,454		2,443,118	1,756,882
247	2月28日	不登校新聞 2月分							900		2,444,018	1,755,982
248	3月1日	クーリエ・ジャポン購読料 3月分				8 / 9 ページ			1,078		2,445,096	1,754,904

